
 
COPIA 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
 
 

 

GIUNTA COMUNALE  
 

DELIBERAZIONE N. 188 DEL 18-10-2011 
 
 

OGGETTO: Adozione schema di programma triennale Opere Pubbliche 2012/2014 ed 
elenco annuale 2012 dei lavori di competenza (Art. 128 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.). 
Prop. n. 206 del 17/10/2011 
 
 
L’anno duemilaundici il giorno diciotto del mese di ottobre alle ore 15:40, presso questa sede 
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano i Signori: 
 
GIANASSI GIANNI Sindaco P 
NICCOLI IVANA Assessore P 
ANDORLINI MASSIMO Assessore P 
APPELLA ERNESTO Assessore P 
BANCHELLI ANDREA Assessore P 
CAMARDO DOMENICO Assessore A 
CONTI CATERINA Assessore P 
DROVANDI ROBERTO Assessore P 
MANNINI ANTONELLA Assessore P 
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P 
   

PRESENTI N.    9    -    ASSENTI N.    1 
 
PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO 
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA. 
 
PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



DELIBERA DI GIUNTA N. 188 DEL 18-10-2011  -  Pag. 2 
Comune di Sesto Fiorentino 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTO  l’art. 128 del Decreto Legislativo 163/2006 e s.m.i. il quale dispone che  per lo 
svolgimento di attività di realizzazione dei lavori pubblici, le Amministrazioni Aggiudicatici 
sono tenute a predisporre ed approvare un programma triennale ed un elenco annuale di lavori 
da realizzare nell’anno stesso; 
 
VISTO  il Decreto Ministero dei Lavori Pubblici 6 Aprile 2001, n. 20, il Decreto Ministeriale 
del Ministero Infrastrutture e Trasporti 21 Giugno 2000, il Decreto dello stesso Ministero n. 
898/IV del 22 Giugno 2004, la Circolare n.1618 del 16 Dicembre 2004 ed il Decreto 
Ministeriale 9 Giugno 2005 “Procedura e Schemi Tipo per la redazione e la pubblicazione 
del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori 
pubblici,, ai sensi dell’art. 14 comma 11, della legge 11 Febbraio 1994 n. 109 e successive 
modificazioni ed integrazioni”; 
 
CONSIDERATO che la citata normativa prevede l’adozione degli schemi dei programmi 
triennali ed i relativi elenchi annuali e che gli stessi siano affissi all’Albo Pretorio 
dell’Amministrazione procedente per almeno 60 (sessanta) giorni consecutivi, prima della 
loro approvazione; 
 
PRESO ATTO che ogni Amministrazione deve nominare il Responsabile per la 
predisposizione della Proposta di Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2012/2014 e 
dell’elenco annuale dei lavori di competenza dell’anno 2012 nonché dei relativi 
aggiornamenti; 
 
DATO ATTO  che con Decreto Sindacale n. 19 del 28.12.2010 è stato nominato Responsabile 
dell’U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete l’Ing. Rita Dabizzi, che possiede le opportune 
competenze per la predisposizione di tale atto; 
 
VISTI gli schemi di Programma Triennale 2012/2014 ed Elenco Annuale 2012, redatti dalla 
Responsabile della U.O.A. LL.PP. Servizi a Rete Ing. Rita Dabizzi, in accordo con i Settori 
interessati, allegati e facenti parte integrante della presente deliberazione; 
 
RITENUTO di procedere alla loro adozione, in applicazione delle norme sopra citate, dando 
atto che la loro approvazione definitiva avverrà contestualmente all’approvazione del Bilancio 
di Previsione di cui il Piano Triennale delle Opere Pubbliche costituisce allegato; 
 
VISTI  i pareri favorevoli rilasciati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00; 
 

 
 
 

D E L I B E R A  
Per quanto in premessa meglio esposto,  
 
1) Di nominare l’Ing. Rita Dabizzi in qualità Responsabile dell’U.O.A. Lavori Pubblici e 

Servizi a Rete come “Responsabile della predisposizione della Proposta di Programma 
Triennale 2012/2014 e dell’elenco annuale dei lavori di competenza dell’anno 2012 
nonché dei relativi aggiornamenti delle Opere Pubbliche”; 



DELIBERA DI GIUNTA N. 188 DEL 18-10-2011  -  Pag. 3 
Comune di Sesto Fiorentino 

 
2) Di adottare gli allegati schemi di Programma Triennale dei Lavori Pubblici relativo al 

triennio 2012/2014 e l’elenco Annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2012; 
 
3) Di stabilire che i suddetti schemi siano pubblicati ai sensi delle vigenti disposizioni 
legislative all’Albo Pretorio dell’Amministrazione Comunale per 60 (sessanta) giorni 
consecutivi prima dell’approvazione del Bilancio di Previsione; 
 
4) Di stabilire che eventuali osservazioni di modifica alla proposta di Programma Triennale 
Opere Pubbliche siano inviate al Rsponsabile U.O.A.  LL.PP. e Servizi a Rete e che, scaduti 
60 giorni dalla pubblicazione, lo schema di Programma Triennale sia trasmesso al Servizio 
Finanziario dell’Ente per l’approvazione unitamente al Bilancio di Previsione per l’anno 
2012; 
 



DELIBERA DI GIUNTA N. 188 DEL 18-10-2011  -  Pag. 4 
Comune di Sesto Fiorentino 

 
PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N. 
267 e ss.mm.ii. 
 
 
OGGETTO: Adozione schema di programma triennale Opere Pubbliche 2012/2014 ed 
elenco annuale 2012 dei lavori di competenza (Art. 128 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.). 
Prop. n. 206 del 17/10/2011 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
 
Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE, esprime 
sulla delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in 
ordine alla REGOLARITA' TECNICA. 
 
 
 
 
Sesto Fiorentino, 17-10-2011 
 
 
 IL RESPONSABILE DELLA 

U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A 
RETE 

 f.to DABIZZI RITA 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, 
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE. 
 
 
 
 
Sesto Fiorentino, 18-10-2011 
 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 
 f.to AMODEI GIUSEPPE 
 



DELIBERA DI GIUNTA N. 188 DEL 18-10-2011  -  Pag. 5 
Comune di Sesto Fiorentino 

 
=================================================================== 

 
Letto, approvato e sottoscritto.  
 
 
 

IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA 

 
 
 
=================================================================== 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE 
  
=================================================================== 

 
PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto 
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Registrato al n. __________ 
 
 
=================================================================== 
 

ESECUTIVITA’ 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno 
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale. 
 
 
Sesto Fiorentino,             

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 f.to LANDI PATRIZIA 

 
=================================================================== 


